
Contacto

Teléfono +34 915168770
Correo Electrónico contratacion@emvs.es

Dirección Postal

Palos de la Frontera, 13
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 093/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emvs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asesoramiento fiscal y tributario de la Empresa Municipal de la Vivienda
y Suelo de Madrid, S.A.

El objeto del presente contrato es el asesoramiento fiscal y tributario de la Empresa Municipal de la Vivienda yDescripción 
Suelo de Madrid, S.A., en adelante EMVS, en la formulación de las diferentes declaraciones de impuestos en el ámbito
estatal, autonómico y local como sujeto pasivo, en el ejercicio de sus funciones y actuaciones económicas, incluyendo la
confección, análisis y revisión de los actos liquidativos, la aplicación de la normativa, comprensión y elaboración documental
a que hubiera lugar y derivada de la legislación aplicable, así como el asesoramiento ante las distintas administraciones
tributarias que deban atenderse. Todo ello de conformidad con lo previsto en este pliego y en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.
Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
79222000 - Servicios de preparación de declaraciones de impuestos.
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
En las dependencias del adjudicatario y en la sede de EMVS sita en c/ Palos de la Frontera 13 de Madrid, según proceda
de conformidad con lo previsto en este pliego y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

http://www.emvs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

F&J MARTÍN ASESORES LEGALES Y TRIBUTARIOS, S.L.
NIF B14558100
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE VILLANUEVA 16
(28001) MADRID España

Contacto

Teléfono 914263740
Correo Electrónico madrid@fj-martin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.337,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-179
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

20240904 Contrato 093 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VKr
rlprkJdrkR9am53CAo9Wj991FceiaJ5Ujs4oEMtdCSmpz3XZ3YTHSQE2F0x37pRNJRmkO0YnLDZbHNJm2yUXxP6o78SOCW
TZQj7ohAT8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Entidad que ha obtenido la mejor puntuación según la ponderación de los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VKrrlprkJdrkR9am53CAo9Wj991FceiaJ5Ujs4oEMtdCSmpz3XZ3YTHSQE2F0x37pRNJRmkO0YnLDZbHNJm2yUXxP6o78SOCWTZQj7ohAT8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VKrrlprkJdrkR9am53CAo9Wj991FceiaJ5Ujs4oEMtdCSmpz3XZ3YTHSQE2F0x37pRNJRmkO0YnLDZbHNJm2yUXxP6o78SOCWTZQj7ohAT8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VKrrlprkJdrkR9am53CAo9Wj991FceiaJ5Ujs4oEMtdCSmpz3XZ3YTHSQE2F0x37pRNJRmkO0YnLDZbHNJm2yUXxP6o78SOCWTZQj7ohAT8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Evento de Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Palos de la Frontera, Nº13
(28012) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Ribera del Sena, Nº21
(28042) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Gobierno de Políticas de Vivienda del Ayuntamiento de Madrid

Plazo de Presentación

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto SARA
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
2 Reducción del plazo de respuesta a las consultas y requerimientos que EMVS considere urgentes, expresada en
horas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

3.1 Por asignar como Coordinador responsable a un profesional con experiencia superior al mínimo de 10 años
requeridos en asesoramiento fiscal y tributario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

3.2. Por asignar como asesores (2) que, además de la titulación y experiencia mínima exigible de 5 años, tengan la
siguiente experiencia en asesoramiento fiscal y tributario:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

3.3. Incremento del número de miembros del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
4.1. Formación los trabajadores/as del Departamento de Administración y Finanzas de la EMVS:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

4.2 Actualización jurídica en materia fiscal, financiera y tributaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nKFmwFjDgxqcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Fecha de publicación 07/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270310-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2024

ID 0000014104897 |  2024-000943454 | Fri, 06 Sep 2024 10:17:49:942 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161755546932273314803058868009427975040 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nKFmwFjDgxqcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270310-2024:TEXT:ES:HTML


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


